
1 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Liceo Scientifico Statale  “Primo Levi”  

00142 - Roma - Via Francesco Morandini , 64 - Municipio VIII - Distr. 19 - Ambito RM6 

Tel. 06121127020 - Cod. Fisc. 96104100589 - Cod. Mecc. RMPS520003 

_______________________________________________________________________________ 

sito: www.liceoprimolevi.edu.it   e-mail: rmps520003@istruzione.it   pec: rmps520003@pec.istruzione.it 

Codice unico ufficio: UFM5C4 – nome ufficio: Uff_eFatturaPA 

 

 

Albo on Line 

Amministrazione trasparente 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

Oggetto: Determina per l’avvio gara (procedura aperta) per il tramite della Stazione 

Qualificata Città Metropolitana di Roma Capitale volta all’acquisizione di un 

pacchetto chiuso, di agenzia di viaggi per il rilascio di titoli di viaggi d’istruzione 

con pernottamento, stage, scambi, uscite (senza pernottamento) relativo alla 

sistemazione logistica, alla pianificazione ed organizzazione del viaggio e 

dell’assistenza accessoria. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR 8/03/1999, n. 275; 

VISTA  la Legge  n. 107 del 13-07-2015; 

VISTO  il D.Lgs. 165/2001; 

VISTA  la L. 241/1990; 

VISTA  la C.M. 14/08/1991, n. 253; 

VISTA  la C.M. 14/10/1992, n. 291; 

VISTO  il D.L .vo 17/03/1995, n. 111; 

VISTA  la DPR n.347 del 6/11/2000; 

VISTA  la C.M. n.2209 dell’11/04/2012;   

VISTO  il D.M. 28 Agosto 2018 n. 129;  

VISTO  il D. Lgs 36/2023; 

VISTA  la L. 136/2010 e ss.mm.ii; 

VISTO  le delibere degli OO.CC in merito a visite e viaggi d’Istruzione; 

VISTO  il Regolamento di Istituto; 

VISTO  il P.T.O.F. relativo all’ a.s. 2024-25; 

VISTO  il Programma Annuale 2024; 

http://www.liceoprimolevi.edu.it/
mailto:rmps520003@istruzione.it
mailto:rmps520003@pec.istruzione.it
Liceo Scientifico Statale "Primo Levi" - Protocollo 0008000/2024 del 22/11/2024

Liceo Scientifico Statale "Primo Levi" - Protocollo 0008066/2024 del 26/11/2024



2 

 

VISTO  l’accordo CMRC-2024-0100775 del 23.10.2024; 

CONSIDERATA  la necessità di acquisire i servizi connessi al turismo 

scolastico, viaggi di istruzione, stage, scambi, uscite (senza pernottamento) compresi 

il rilascio di titoli di viaggio terrestre/marittimo/aereo, di pianificazione ed 

organizzazione del viaggio e dell’assistenza, approvati nella programmazione 

didattica dell’anno scolastico 2024/2025 dai singoli consigli di classe per quanto 

concerne visite e viaggi in Europa; 

PRESO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito al settore 

merceologico interessato; 

 

DETERMINA 

 

 per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

l’indizione di una procedura aperta con bando di gara a norma dell’art. 50 del 

D.Lgs. 36/2023, per il tramite di CMRC (accordo CMRC-2024-0100775 del 

23.10.2024); 

 di nominare la Prof.ssa Maria Teresa Marano quale Responsabile Unico 

del Progetto; 

 di approvare tutti gli atti e la documentazione di gara allegati alla 

presente determina: Capitolato d’oneri; Prospetto analitico dei servizi; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Teresa Marano 

 

 

 


		2024-11-22T13:06:20+0100
	MRNMTR59R52H501C




